Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

23.01.2024 г. Красноярск № 3-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 07.12.2023 № 57-э «Об установлении платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10,2023 № 646-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 23.01.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 07.12.2023 № 57-э «Об установлении платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Красноярского края» следующие изменения:

в приложении № 2:
в таблице:
дополнить строками 3.6.1.1.2.2, 3.6.2Л.4.1, 4.4.4.3, 8.1.1, 8.2.1, 8.2.2

следующего содержания:

3.6.1.1.2.2 1-10 кВ

кабельны е линии,
прокладываемые
методом
горизонтального
наклонного бурения,
однож ильны е с
резиновой или
пластмассовой
изоляцией сечением
провода от 50 до 100
квадратных мм
вклю чительно с двумя
трубами в скваж ине

руб ./км 28 181 940,71

3.6.2.1.4.1 1-10 кВ

кабельны е линии,
проклады ваемы е
методом
горизонтального
наклонного бурения,
многож ильные с
резиновой или
пластмассовой

руб./км 33 875 676,83

9
изоляцией сечением
провода от 200 до 250
квадратных мм
вклю чительно с одной
трубой в скваж ине

4.4.4.3 1-20 кВ распределительны е
пункты (РП), за
исклю чением
комплектны х
распределительны х
устройств наружной
установки (КРН, КРУ Н ),
номинальным током  от
500 до 1000 А
вклю чительно с
количеством ячеек от 10
до 15 вклю чительно

руб./ш т 36 138 944,50

8.1.1 0,4 кВ и
ниже

средства коммерческого
учета электрической
энергии (мощ ности)
одноф азны е прямого
вклю чения

руб за
точку
учета

28 696,62

8.2.1 0,4 кВ и
ниже

средства коммерческого
учета электрической
энергии (мощ ности)
трехф азны е прямого
вклю чения

руб за
точку
учета

45 747,26

S.2.1 1-20 кВ средства коммерческого
учета эл eicrpn ческой
энергии (мощ ности)
трехф азны е прямого
вклю чения

руб за
точку
учета

579 272,67

8.2.2 0,4 кВ и
ниже

средства коммерческого
учета электрической
энергии (мощ ности)
трехфазные
полукосвенного
вклю чения

руб за
точку
учета

50 862,49

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края А.А. Ананьев